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Adress- och kontaktuppgifter: Besöksadress Fleminggatan 4. Postadress Box 8311, 104 20 Stockholm.  Telefon 08-508 26 218. Växel 08-508 27 200. 

E-post: monica.fredriksson@stockholm.se.  trafikkontoret@stockholm.se.  Organisationsnummer: 212000-0142.  Hemsida: start.punkt.stockholm.  

Program för evenemang Stockholms stad. Svar 
på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Gunilla Glantz
Förvaltningschef

Ulrika Falk
Avdelningschef

Anna Wenman
Enhetschef

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang i 
Stockholms stad. Programmet ska stärka stadens förmåga att 
förvalta och utveckla sin position som evenemangsstad och ger 
riktning för hur stadens nämnder och bolagsstyrelser tillsammans 
ska arbeta långsiktigt och samordnat med evenemangsfrågan med 
fokus på värdeskapande, hållbar utveckling och livskvalitet för 
stockholmarna. Trafikkontoret ser positivt på att målen för 
Stockholms stads arbete med evenemang är att staden ska vara en 
levande, stark och hållbar evenemangsstad där Stockholm blir ett 
självklart alternativ för arrangörer. Kontoret anser att programmet 
förtydligar stadens målsättning och kommer att vara ett stöd i 
arbetet.

Remissen
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang i 
Stockholms stad, för yttrande senast 12 maj 2026. Programmet 
bifogas, bilaga 1. 
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Stockholms stad har sedan 2012 haft styrande dokument för stadens
arbete med evenemangsfrågor. Det senast antagna styrdokumentet, 
Stockholms stads program för evenemang (kommunstyrelsens dnr 
171-1710/2015), föreslås ersättas av Program för evenemang 
Stockholms stad.

Som utgångspunkt för programmet har erfarenheter och
utvärderingar från stadens arbete med evenemang de senaste åren
använts. Referensgrupp för framtagandet har varit stadens styrgrupp 
för stora evenemang som leds av stadsledningskontoret. I 
styrgruppen ingår tjänstepersoner från trafikkontoret, 
idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen och Stockholm Business 
Region.

Programmets innehåll
Programmet ska stärka stadens förmåga att förvalta och utveckla sin 
position som evenemangsstad. Programmet ger riktning för hur 
stadens nämnder och bolagsstyrelser tillsammans ska arbeta 
långsiktigt och samordnat med evenemangsfrågan med fokus på 
värdeskapande, hållbar utveckling och livskvalitet för 
stockholmarna. I programmet beskrivs de värden som evenemangen 
skapar och hur stadens verksamheter ska medverka till 
evenemangsstaden Stockholms fortsatta utveckling. Som en del i 
arbetet understryker programmet vikten av god service och stöd till 
evenemangs- och besöksnäringen samt att staden själv använder 
evenemang som verktyg, exempelvis för mötet med stockholmarna 
och i det trygghetsskapande arbetet.

Målen för Stockholms stads arbete med evenemang är en levande, 
stark och hållbar evenemangsstad som är ett självklart alternativ för 
arrangörer. Genom intern och extern samverkan har staden ett starkt 
värdskap där evenemangen skapar mervärden för kärnverksam-
heterna och stärker förtroendet och tilliten till Stockholms stad. 
Stadens strategi för att nå målen är samsyn kring den bild av 
Stockholm som skapas genom evenemangen, ett aktivt och 
serviceinriktat bemötande av evenemangs- och besöksnäringen
och att staden själv arrangerar evenemang eller medverkar i andras.
För att omsätta programmets mål och strategier i praktiken ska
berörda nämnder och bolag inom ramen för sina årliga
verksamhetsplaner beskriva prioriterade insatser och
samverkansområden.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom trafikkontoret.
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Trafikkontorets synpunkter
Trafikkontoret har under en längre tid arbetat med riktade insatser 
för att bidra till målet om en levande stad. Genom evenemang kan 
offentliga rum förändras och få nya tillfälliga funktioner. Dessutom 
kan de vara trygghetsskapande då de fyller en plats med folkliv och 
rörelse. Evenemang på offentliga platser ökar därmed 
stockholmarnas livskvalitet och stärker Stockholm som varumärke. 
Välskötta, hållbara evenemang som uppskattas av många är en 
viktig del i detta arbete. 

När evenemang äger rum på offentlig plats, tar gatumark i anspråk 
eller genererar större trafikmängder är trafikkontoret en viktig aktör. 
För att underlätta för arrangörer har Stockholms stad tagit fram ett 
antal evenemangsplatser och kommunicerat dem till aktörer. Det 
gör att stadens handläggningstid oftast är kortare för någon av dessa 
platser än andra platser. För att uppmuntra kulturell verksamhet är 
även allmänna sammankomster, till exempel framförande av 
konstnärliga verk, på stadens mark avgiftsbefriade. Detsamma 
gäller alla evenemang utan marknadsföringssyfte riktade mot barn 
och ungdomar. 

Kontoret fortsätter att förbättra sitt arbete genom en mer effektiv 
tillståndsprocess för att arrangörer ska få snabb, sammanhållen och 
god service. Inom ramen för detta deltar kontoret i den samordning 
som stadsledningskontoret leder kring utveckling av e-tjänster och 
det digitala mötet med staden för företag. Kontoret ger även särskilt 
stöd till aktörer som vill genomföra evenemang på stadens mark, 
exempelvis genom att lotsa arrangörer under tillståndsprocessen 
genom att hänvisa till exempelvis evenemangsplatser. Kontoret ger 
även stöd att hitta alternativa lösningar om det den sökande har 
ansökt för inte fungerar.

När staden står som värd för evenemang medverkar kontoret i 
stadens planering, genomförande och utvärdering av evenemangen.  
Under 2026 ska trafiknämnden i samarbete med kommunstyrelsen 
arrangera ett internationellt symposium (vetenskaplig konferens) i 
samband med Nationella cykelkonferensen 2026, samt delta i 
stadens samverkan med föreningen Stockholm Pride. Syftet är att 
stärka samverkan mellan staden och föreningen samt bidra till att 
utveckla evenemangets genomförande och långsiktiga 
förutsättningar. Under 2026 ska trafikkontoret bland annat också 
delta i stadens planering för världens största orienteringstävling, O-
Ringen, som äger rum i Stockholm år 2027.
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Under 2026 fortsätter kontoret att planera och genomföra 
omdaningar av de offentliga rummen, där exempelvis Tegelbacken 
ska utvecklas till en attraktiv plats att vistas på, med bland annat 
plats för evenemang.

Kontoret finansierar eller underlättar dessutom för evenemang inom 
ramen för exempelvis sommarplatser, Bilfria helger och aktivering 
av stadens kajer. Denna typ av evenemang kan bidra till kontorets 
platsutvecklingsarbete, då fler besökare kan ta del av kultur och 
upplevelser som gör att de upplever platser på ett nytt sätt. Det 
bidrar dessutom till arbetet om en sammanhållen stad genom att 
erbjuda evenemang för en publik som annars inte tar del av 
Stockholms breda kultur och evenemangsliv. Ett exempel på detta 
är att kontoret finansierat Nobel Week Lights Tensta 2025, en 
förlängning av den årliga ljusfestivalen där konstnärer tolkar 
tidigare nobelpristagare.

Nobel Week Lights Tensta 2025

Kontoret ser därför positivt på att målen för Stockholms stads arbete 
med evenemang är att staden ska vara en levande, stark och hållbar 
evenemangsstad där Stockholm blir ett självklart alternativ för 
arrangörer. Programmet förtydligar stadens målsättning och 
kommer vara ett stöd i arbetet. Kontoret ställer sig också bakom 
stadens strategi för att nå målen, det vill säga att det ska råda 
samsyn kring den bild av Stockholm som skapas genom 
evenemangen, ett aktivt och serviceinriktat bemötande av 
evenemangs- och besöksnäringen och att staden själv arrangerar 
evenemang eller medverkar i andras. 
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Slut

Bilagor

1. Program för evenemang Stockholms stad
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